[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09.03.2022

	№
	 98-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление                                             Правительства Кировской области от 15.01.2021 № 6-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Порядка привлечения министерством финансов Кировской области остатков средств       на единый счет областного бюджета и возврата привлеченных средств, утвержденного постановлением Правительства Кировской области                            от 15.01.2021 № 6-П «Об утверждении Порядка привлечения министерством финансов Кировской области остатков средств на единый счет областного бюджета и возврата привлеченных средств», изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок привлечения министерством финансов Кировской области остатков средств на единый счет областного бюджета                   и возврата привлеченных средств (далее – Порядок) разработан в соответствии с общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», и устанавливает правила привлечения министерством финансов Кировской области (далее – министерство) на единый счет областного бюджета остатков средств с казначейского счета для осуществления                           и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета, с казначейского счета для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, с казначейского счета для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета, с казначейского счета для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения (далее – казначейские счета), а также порядок возврата средств, привлеченных с казначейских счетов на единый счет областного бюджета».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01.01.2022.
[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства                                                                              Кировской области    А.А. Чурин
image1.png